
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.07.2005 г. г. Зеленогорск № 4-31р

О внесении изменений в решение 
городского Совета депутатов от 27.06.2005 г.
№ 3-23р «О внесении изменений и дополнений 
в Устав города Зеленогорска»

В целях уточнения отдельных положений новой редакции Устава 
города, принятой решением городского Совета депутатов от 27.06.2005 г. № 
3-23р «О внесении изменений и дополнений в Устав города Зеленогорска», 
городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести в новую редакцию Устава города Зеленогорска, принятую 
решением городского Совета депутатов от 27.06.2005 г. № 3-23р «О внесении 
изменений и дополнений в Устав города Зеленогорска», следующие 
изменения:

1.1. В статье 1:
- часть 3 исключить;
- части 4, 5, 6, 7 считать соответственно частями 3, 4, 5, 6.

1.2. В абзаце втором ча сти 5 статьи 14 слова «на основании закона 
края» заменить словами «в соответствии с законодательством».

1.3. Абзац первый части 1 статьи 22 изложить в следующей 
редакции:

«1. Структуру органов местного самоуправления составляют:».



1.4. В подпункте 11 статьи 33 слова «является главным 
распорядителем средств местного бюджета,» исключить.

1.5. Абзац второй части 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«Территориальное подразделение Октябрьский является

территориальным органом администрации города, осуществляющим 
отдельные исполнительно-распорядительные функции администрации 
города на части территории ЗАТО».

1.6. В подпункте 1 статьи 37 после слов «организует их исполнение,» 
дополнить словами «является главным распорядителем средств местного 
бюджета,».

1.7. Подпункт 5 части 3 статьи 40 дополнить словами следующего 
содержания: «, а также учета исторических и иных местных традиций».

1.8. В части 2 статьи 56 после слов «принятия решений о» исключить 
слова «бюджетном устройстве и».

1.9. Часть 5 статьи 64 изложить в следующей редакции:
«5. Подпункт 9 части 1 статьи 6 и подпункт 17 статьи 37 настоящего 

Устава вступают в силу в сроки, установленные федеральным законом, 
определяющим порядок организации и деятельности муниципальной 
милиции».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Панорама» после 
государственной регистрации в Совете администрации Красноярского края 
принятых изменений и дополнений в Устав города.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по правовым вопросам и безопасности населения 
(председатель -  Васильева М.А.).

А.А. Моргунов


